
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 総務課    TEL 0263-48-7200（代表） 

 2023 年 9 月 19 日 

 

報道関係各位 

 

松本大学松商短期大学部開学 70 周年、松本大学開学 20 周年、

松本大学大学院開設 10 周年記念式典のご案内 

 

拝啓 秋晴の候 貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。また、平素より格別のご高配

を賜り厚く御礼申しあげます。 

このたび、松本大学松商短期大学部は開学 70 周年、松本大学は開学 20 周年、松本大学大学院は

開設 10 周年を迎えることができました。つきましては、下記の通り記念式典を執り行います。あわせて、姜

尚中氏をお招きし、記念講演会を開催いたします。 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、報道関係各社を通じて地域の皆さまに広くご紹介いただきたく、

取材・報道くださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

日  時   2023 年 9 月 24 日（日）  

記念式典 13 時～14 時 

                記念講演 14 時 15 分～15 時 45 分 

 

会  場   松本大学第一体育館 

 

【式典内容】 

理事長式辞   

学長式辞   

来賓祝辞  

記念品贈呈  等 

 

【記念講演会】 

   「向こう岸から ―地域から世界へ、世界から地域へ―」 

     講師 政治学者・東京大学名誉教授 姜 尚中氏 

以上 

 


